
Coneejo Defiberante
de (a Ciudad de

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO 	

NOTA N 2 jl/ /2013
LETRA: BMPF — DAD

Ushuaia, de 07 de Marzo de 2013.-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

Dn. Alberto ARAUZ.

S.	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que el mismo sea

incorporado y tratado sobre tablas en la próxima Sesión Ordinaria prevista para

el día 13 de Marzo de 2013, en virtud de los siguientes fundamentos.

El presente proyecto busca declarar de Interés Municipal

la realización del VII CONGRESO LATINOAMERICANO DE CIUDADES Y GOBIERNOS

LOCALES ExperienciAmérica 2013, que es un foro abierto de reflexión sobre los

grandes temas que están delineando y condicionando el presente y futuro de los

Gobiernos locales de Améríca Latina y el Caribe.

Este intercambio de experiencias, la presentación de

nuevas tendencias para el manejo de la gestión, la presentación de tecnologías

de última generación, hacen de este congreso una cita obligada para los

decisores públicos locales de toda América.

En el mismo ámbito se Ilevará a cabo la Exposicíón de

Soluciones Locales donde más de * 200 empresas presentarán equipos,

tecnologías y maquinaria para Gobiernos.

Serán 3 días donde más de 5000 funcionarios públicos

entre Acaldes, Legisladores, autoridades de organismos supramunicipales y

supranacionales, además de empresarios y consultores tendrán un espacio ideal

y exclusivo para compartir ideas, visiones y políticas.

La cita será en la ciudad de Puerto Iguazú, los días 12

y 14 de Junio de 2013, y el evento está organizado por la FAM (Feder

Argentina de Municipios), FLACMA (Federación Latinoamericana d

Municipios y asociaciones de gobiernos locales), y Ciudades y igobiern

unidos.

"Las Idas Matvinas, georgias y Sandwich det Sur , son y serán rgen

ciu

t"t -

fi .11

•

MiAN D MARC

onev

•
al m,pjs.

1.

ra	 shuala

96 - 1/3



/

Oonneeliebjea 	 ou/
A CO

Coneejo Detiberante
de Ciudad de Vsfivaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAIVIIAN ALEJANDRO DE MARCO

Precisamente el Secretario Ejecutivo de Flacma, Sr. Guillermo Tapia Nicola,

refiriéndose a la importancia de la Vll Cumbre de Alcaldes de Latinoamerica y el

Caribe expresó:

"... es la instancia de mayor representatividad local de la Región, es el espacio.

democrático y solidario por excelencia en el que, con total libertad, se abordarán

con objetividad y profundidad los temas más relevantes de los gobiernos

municipales. Es la oportunidad de fortalecer la unidad regional, frente a la

necesidad de avanzar y enfrentar juntos no solo los desafíos del desarrollo y los

compromisos asumidos, sino también, los obstáculos y las crisis, todo, en

función de garantizar el bienestar colectivo de las comunidades en cada uno de

los 31 países que integran la Región."

Por lo expresado, solicito de mis pares su acompañamiento en la aprobación del

siguiente proyecto de Resolución, destacando además que en las últimas

ediciones este Cuerpo asistió a estos Congresos con la representación de

concejales de las distintas bancas.

"Las Istas Matvinas, georgias i Sandwich etet Sur son y serán Argentinas "

96 - 2/3



MiAN E ARCO
Concejal M.I.Y

eo Deberanto tlibu

ARTICULO 3°.- De forma.

Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 2 .- Declarar de Interés Municipal, la realización del VII CONGRESO

LATINOAMERICANO DE CIUDADES Y GOBIERNOS LOCALES, EXPERIENCIAMERICA

2013, que se realizará en la ciudad de Puerto Iguazú los días 12, 13 y 14 de

Junio de 2013, organizado por la Federación Argentina de Municipios (FAM), la

Federación Latinoamericana de Ciudades, Municipios y Asociaciones de

Gobiernos Locales (FLACMA), y Ciudades y Gobiernos locales unidos.

ARTICULO 2 °.- El Congreso será un foro de reflexión sobre los grandes temas

que están delineando y planificando el presente y futuro de los gobiernos locales

de América Latina y en el mismo ámbito se Ilevará a cabo la Exposición de

Soluciones Locales donde más de 200 empresas presentarán equipos,

tecnologías y maquinaria para Municipios.

"Las Istas 9dakinas, georgias y Sandwich det Sur , son y serán Argentinas "

96 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

